
ZÁPIS 2/2024

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY ZE DNE 5. ČERVNA 2024

OD 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY

1. Zahájení

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M.

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná.

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje program jednání Zastupitelstva obce Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato.

1. Zahájení......................................................................................................................1
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu.............................................................2
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání0....................................................................2
4. Hospodaření obce.......................................................................................................2
5. Vodovod.....................................................................................................................3
6. Nabídka firmy AQUION s. r. o. – autorský dozor.........................................................3
7. Nabídka firmy Profesionálové – projektové řízení dotované z úvěru SFŽP..................3
8. ATS (automatická tlaková stanice)..............................................................................4
9. Mikroregion Hustířanka..............................................................................................5
10. Revize katastru – Hřibojedy........................................................................................5
11. KPÚ Dubenec..............................................................................................................6
12. Doručená pošta, připomínky občanů, různé. Diskuse.................................................6
13. Usnesení a závěr.........................................................................................................7

1



2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu paní Ilona Čepelková a pan Josef Červený.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Nebyly zadány žádné úkoly... 

4. Hospodaření obce

4.1. Hospodaření obce k 30. 4. 2024

Zastupitelé  byli  seznámeni  položkově  se  zaslaným  výkazem  hospodařením  obce  
FIN 4/2024.

Stav pokladní hotovosti       196 467,00
Kč

Stav běžného účtu u ČNB   4 204 073,75 Kč

Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)      592 940,40 Kč

Stav běžného účtu u KB, a.s.      462 452,13 Kč

Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)   2 278 678,10 Kč

Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům)   2 342 357,51 Kč

Výsledek hospodaření k 30. 4. 2024 (plnění rozpočtu dle FIN)                  - 63 679,41
Kč

Zastupitelstvo  obce  plnění  rozpočtu  projednalo  a  bere  informaci  na  vědomí  bez  přijetí
usnesení.

4.2. Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3 a č. 4 rozpočtu 2024, která se
týkají zejména zúčtování dotací mzdových nákladů z ÚP ČR.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

4.3. Žádost o příspěvek na DČOV

Do podatelny byla doručena žádost pana Petra Matouše (Hvězda 38) o příspěvek na DČOV,
kterou  dokončil  v únoru  2024.  K žádosti  byla  doručena  zpráva  z MÚ  Dvůr  Králové  nad
Labem o tom, že k výše uvedené DČOV není zapotřebí vydání kolaudačního souhlasu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje příspěvek ve výši 45 000,- Kč na dokončenou DČOV
se zařazením do rozpočtu obce v roce 2025 a jejím vyplacením v roce 2025. 

2



Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno

5. Vodovod

Začala  realizace  akce  Rozšíření  vodovodní  infrastruktury  v obci  Hřibojedy  jejímž
zhotovitelem je Společnost pro Hřibojedy – KVIS + VHST. Proběhly tři kontrolní dny, které se
konají každé dva týdny. Poslední kontrolní den byl dne v pondělí 3. 6. 2024. 

Podařilo se nám navýšit příkon VDJ (vodojem) z původních 6,5 kW (schválený ČEZem v roce
2021) na původní plánovaný příkon v projektu 12 kW s jištěním 3x25 B po rekonstrukci sítě
od trafa u rybníka k RD Peterovým (nové betonové sloupy ČEZ a posílené kabelové vedení
hotové v listopadu 2022). S tím souvisí i souhlas ČEZ k dočasnému navýšení na 3x 50 kW,
které potřebuje KVIS Pardubice pro ovládání věžového jeřábu. Od přípojky u Peterů si tak
položí silnější kabelové vedení, než bude potřeba pro provoz VDJ, ale je důležité pro příkon
(napájení) věžového jeřábu. Jako finální kabel pro přípojku VDJ a anténní věže bude předán
obci. Od sloupu ČEZ u třešně (mezi Suchými a Peterovými) půjde pod křižovatkou a cestou
protlakem z důvodu osetí pole, protlak bude pokračovat až k VDJ, čímž vznikne další úspora
než výkopové práce, hutnění a náhrady škody na poli. Obdobně bude protlak od Suchých
(chalupáři) k silnici a pod silnicí u Hamanových a Hlavových.

Koncem května začaly práce na skrývce a úpravě terénu pod VDJ, začátkem června montáž
jeřábu (1-2 dny) a ve druhé polovině června práce na pilotách VDJ a anténní věže. Cesta do
lesa bude průjezdná po celou dobu stavby. Ještě jsme u jeřábu řešili výšku s tím, aby se
vešel  do  „zastínění“  dle  stanoviska  ÚCL  (Úřad  pro  civilní  letectví,  29.03.2021)  a  jeho
parametrů, kdy v žádosti pro stavební povolení jsme uváděli, že se jedná o tzv. zastíněný
objekt stávajícím lesním porostem budovaném na lesním pozemku.

Zápisy z kontrolních dnů jsou přeposílány obratem všem zastupitelům obce.

Další informace předal starosta a místostarostka.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

6. Nabídka firmy AQUION s. r. o. – autorský dozor

Na podatelnu byla doručena nabídka firmy AQUOIN s. r. o., Osadní 324/12, Praha, IČ: 491
10 340 na autorský dozor. Nabízená cena 7 279,03 Kč včetně DPH za jednu hodinu včetně
dopravy.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  schvaluje  nabídku  firmy AQUOIN s.  r.  o.,  Osadní  324/12,
Praha, 

IČ: 491 10 340.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno.

3



7. Nabídka firmy Profesionálové – projektové řízení dotované z úvěru SFŽP

Na podatelnu byla doručena nabídka od firmy Profesionálové, a. s. Haškova 1714/3, 500 02
Hradec Králové, IČ: 288 06 123 na administraci,  kontrolu a výkaznictví v systému SFŽP u
čerpání státní půjčky. Nyní máme uzavřenu smlouvu na administraci, kontrolu a výkaznictví
v systému SFŽP u  čerpání  státní  dotace.  Při  úhradě  faktur  bude  nejprve  čerpána státní
dotace a poté úvěr, ale každá se procesně u SFŽP povede samostatně. 

Nabízená cena je:

 Kompletace podkladů pro vydaní ROPD – 75 000,00 Kč

 Zpracování zprávy o realizaci včetně žádostí o změnu – 10 000,00 Kč/měs.

 Zpracování jedné žádosti o platbu – 5 000,00 Kč

 Zpracování závěrečného vyúčtování projektu – 75 000,00 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje nabídku firmy Profesionálové, a. s. Haškova 1714/3,
500 02 Hradec Králové, IČ: 288 06 123.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno.

8. ATS (automatická tlaková stanice)

Jednání  ke  stávající  ATS  Hřibojedy  1  proběhlo  se  starostkou  obce  Litíč  paní  Lenkou
Mužíkovou, Ing.  Evou Gebrtovou a Ing.  Lubomírem Mackem (Aquion a.s.) ohledně převodu
ATS Hřibojedy 1 a elektro přípojky.

Technologie ATS Hřibojedy 1 v majetku obce Litíč není využitelná pro ATS Litíč, má nižší
parametry (ATS Litíč 8 litrů/min., ATS Hřibojedy 1 jen 5,4 litrů/min.) 

ATS Hřibojedy 1 stála před 12 lety obec Litíč:

 ATS s technologií 667 tis. Kč

 přípojka elektro 180 tis. Kč

Byla podpořena dvěma dotacemi (ministerstvo a kraj), spoluúčast obce Litíč dle rozpočtu
byla okolo 70 tis. Kč + neuznatelné náklady (např. poplatky ČEZ za jističe a rezervovaný
příkon), takže obec Litíč stála ATS 1 plus mínus 100 – 120 tis. Kč.

Zastupitelstvo  obce  Litíč  přijalo  dne  27.05.2024  jednohlasné  usnesení  k prodeji  ATS
Hřibojedy včetně její elektro přípojky za cenu 100 000,- Kč. Usnesení je přílohou zápisu.

„Zastupitelstvo  obce  Litíč  souhlasí  s  budoucím  převodem  technologického  vybavení  ATS
Hřibojedy (umístěno na p. p. č. 1398 v k. ú. Litíč) a elektro přípojky, které jsou v majetku
obce Litíč, do majetku obce Hřibojedy. Smluvní částka za převod činí 100.000,- Kč.“

Návrh usnesení

4



Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  schvaluje  budoucí  odkup  technologického  vybavení  ATS
Hřibojedy (umístěno na p. p. č. 1398 v k. ú. Litíč) a elektro přípojky, které jsou v majetku
obce Litíč, do majetku obce Hřibojedy, a to za částku 100 000,- Kč.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Ostatní informace bere Zastupitelstvo obce na vědomí.

9. Mikroregion Hustířanka.

Jednání Mikroregionu Hustířanka se uskutečnilo 18. 4. 2024 v Lužanech v Obecní hospodě.
Na  tomto  jednání  proběhly  volby  předsedy  a  místopředsedy  a  revizní  komise  svazku.
Předsedou byl  zvolen pan Jaroslav  Huňat,  1  místopředsedkyní  paní  Dagmar Jarošová,  2
místopředsedou pan Zdeněk Šedivec. Revizní komise byla zvolena ve složení paní Jaroslava
Svobodová, paní Lenka Mužíková, a pan Jan Mencl. Byl schválen Závěrečný účet, Účetní
závěrka, převod hospodářského výsledku a rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Dalším bodem bylo schválení vystoupení obce Hořenice z DSO Mikroregionu Hustířanka a
s tím i spojená změna stanov.

Byl určen datum pro den seniorů a to 6. 9. 2024 ve Velichovkách. Na tuto akci byla přijata
dotace od Královehradeckého kraje ve výši 40 tis. korun.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

10. Revize katastru – Hřibojedy

Na podatelnu byla doručena písemnost od Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj
katastrální pracoviště Trutnov, Horská 82, Střední Předměstí 541 01 Trutnov, ve které je
uvedeno oznámení o konání revize katastrů nemovitostí. Revize potrvá přibližně od 29. 4.
2024 do 30. 3. 2026.

Revizi  katastru  provádí  katastrální  úřad  s  cílem  zajištění  co  největšího  souladu  údajů
katastru  nemovitostí  se  skutečným  stavem  v  terénu.  Obsah  katastru  je  revidován  za
součinnosti obcí, popřípadě též orgánů veřejné moci (zejména stavebních úřadů, orgánů
ochrany zemědělského půdního fondu, orgánů státní správy lesů) a za účasti přizvaných
vlastníků. Je pravdou, že neúčast vlastníka není na překážku provedení revize, nicméně je
obecně v zájmu vlastníka se v případě přizvání revize účastnit. Jen vlastník zná historii  a
může tak přispět k lepšímu vysvětlení a k rychlejšímu vyřešení zjištěných nesouladů. A co je
přidanou hodnotou účasti vlastníka? Sám může předejít celé řadě komplikací souvisejících s
tím, že nedodržel daňové, stavební, katastrální a další předpisy. 

 Co je předmětem revize? 

Předmětem revize katastru jsou zejména zápisy staveb, druhů pozemků, způsobů využití
pozemků, typů staveb a způsobů využití staveb. Reviduje se i  průběh hranic pozemků a
oprávněnost evidence sousedících parcel stejného vlastníka. 

Důležitou částí revize je řešení nesouladů v druzích pozemků a způsobu využití pozemků. 

5



 Může dojít při revizi katastru nemovitostí ke sloučení pozemků? 

Pochopitelně ano. Součástí revize katastru nemovitostí je i sloučení parcel, které nesplňují
definici pozemku podle § 2 katastrálního zákona. Jsou tak sloučeny parcely v rámci jednoho
vlastnictví téhož druhu pozemku, kterým ve sloučení nebrání například zástavní právo. 

 Jak se vůbec taková revize provádí? 

Zástupci  katastrálního  úřadu  nejprve  porovnáním  katastrální  mapy  s  ortofotomapou  a
následnou  pochůzkou  v  terénu  zjišťují  skutečný  stav,  který  porovnávají  se  stavem
evidovaným. 

Pozor! V důsledku revize může dojít ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně z
nemovitostí. Takovou okolností je například údaj o druhu pozemku. Vlastník je pak povinen
podle  zákona  o  dani  z  nemovitostí  podat  úplné  nebo  dílčí  daňové  přiznání  do  31.1
příslušného roku.  Pokud tak neučiní, vzniká mu povinnost zaplatit pokutu a případně také
úrok z prodlení.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

11. KPÚ Dubenec

V rámci tohoto řízení bylo svoláno jednání, které se konalo dne 9. 5. 2024 na obecním úřadě
v Dubenci. 

Z pěti navržených variant se 2 varianty dotýkají obecní komunikace v naší obci Hřibojedy v
k.ú. Hvězda, a to při případné realizace sjezdu z místní komunikace. 

Přístup z naší obecní cesty, který je bez zajištění dostatečně širokého a pevného nájezdu
(nebyl v tomto rozsahu/šířce vyčleněn pozemek) a nutnost rekonstrukce naší cesty včetně
podkladních vrstev (tahová síla traktoru s nákladem přenášená přes pneumatiky na povrch
cesty, navíc do poměrně velkého stoupání = rozrušení povrchu cesty vzorkem traktorových
pneumatik), jen částečně - souběžná přístupová cesta souběžně pod naší komunikací,  tj.
zachování  stability  břehu  naší  obecní  cesty.  Další  varianty  řeší  přístup  z  krajské  silnice
Nouzov – Dubenec.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

12. Doručená pošta, připomínky občanů, různé. Diskuse

12.1. Žádost o možnost připojení na obecní vodovod

Byla doručena písemnost od pana Dušana Paťavy o možnost připojení na obecní vodovod
z důvodu plánované výstavby na pozemku č. 1102 v k. ú. Hřibojedy.

Prodloužení vodovodu pro pana Jaromíra Vlčka (budoucí výstavba v zastavitelném území) a
pana Dušana Paťavy je zpracováno v rámci projektu prodloužení vodovodní sítě na Hvězdě
pro RD pana Miroslava Novotného, stavbu RD pana Dušana Marka a budoucí výstavbu pana
Petra Voňky.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

6



12.2. Žádost o poskytnutí finančního daru na dětský den v Libotově

Byla doručena žádost starosty obce Libotov pana Mgr. Filipa Krause o poskytnutí finančního
daru pro pořádání dětského dne.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  schvaluje  finanční  příspěvek  na  konání  dětského  dne
v Libotově ve výši 6 000,00 Kč.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo schváleno 

12.3. Žádost o finanční dar - Oblastní charita Dvůr Králové 

Byla doručena žádost o poskytnutí finančního daru na činnost organizace Oblastní charita
Dvůr Králové. Příspěvek se používá pro bezplatné konzultace Občanské poradny ve Dvoře
Králové  nad  Labem.  V  minulém roce  proběhlo 5  konzultací  s občany z naší  obce.  Délka
konzultace je cca 45 min a její náklady jsou 700,00 Kč. 

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje finanční příspěvek pro Oblastní charitu ve Dvoře
Králové nad Labem ve výši 2 000,00 Kč.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Usnesení bylo přijato.

12.4. Loučení s létem s opékání prasete

Akce sousedské posezení s opékáním prasete se uskuteční 24. 8. 2024 od 15:00 hodin na
hřišti u Obecního úřadu v Hřibojedech. Pro děti tu bude připravený skákací hrad a malování
na obličej vše zdarma. Dále se bude opékat prase, které bude také zdarma. 

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

12.5. Lesní naučná stezka

Zhotoviteli  spol.  SPYRON  s.r.o.  byly  předány  pozemky  k realizaci  lesní  naučné  stezky.
Montáž prvků by měla proběhnou v měsících červnu a červenci  2024 tak,  aby dílo bylo
dokončeno do 30. 6.2024 a předáno dle SoD do 31.7.2024.

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí bez přijetí usnesení.

13.Usnesení a závěr

7



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY  
KONANÉHO DNE 5. ČERVNA 2024

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen.

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje příspěvek ve výši 45 000,- Kč na
dokončenou DČOV se  zařazením do rozpočtu  obce  v roce  2025 a  jejím  vyplacením
v roce 2025. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje nabídku firmy AQUOIN s.  r.  o.,
Osadní 324/12, Praha, IČ: 491 10 340.

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje nabídku firmy Profesionálové, a. s.
Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ: 288 06 123.

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje budoucí odkup technologického
vybavení ATS Hřibojedy (umístěno na p. p. č. 1398 v k. ú. Litíč) a elektro přípojky, které
jsou v majetku obce Litíč, do majetku obce Hřibojedy, a to za částku 100 000,- Kč.

6. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  sedmi  hlasy  schvaluje  finanční  příspěvek  na  konání
dětského dne v Libotově ve výši 6 000,00 Kč.

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje finanční příspěvek pro Oblastní
charitu ve Dvoře Králové nad Labem ve výši 2 000,00 Kč.

Zapsala: Renata Dlouhá.....................................

Ověřovatelé: zápisu: Ilona Čepelková ........................  Josef Červený……………………………

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. .....................................

8


	1. Zahájení
	2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
	4. Hospodaření obce
	5. Vodovod
	6. Nabídka firmy AQUION s. r. o. – autorský dozor
	7. Nabídka firmy Profesionálové – projektové řízení dotované z úvěru SFŽP
	8. ATS (automatická tlaková stanice)
	9. Mikroregion Hustířanka.
	10. Revize katastru – Hřibojedy
	11. KPÚ Dubenec
	12. Doručená pošta, připomínky občanů, různé. Diskuse
	13. Usnesení a závěr

